CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento n 17 .docx

1

Requerimento n° 17/2013

Autor: José Sidiney

Assunto: Solicito ao executivo municipal através da Secretária de Obras, que seja feito um

trabalho de Terraplanagem  e colocação de manilha, na folha 07 entre a quadra 16 e a

quadra 18.

Data: 17 de junho de 2013.

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores,

             O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leís, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, através da

Secretária de Obras bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

              Solicito ao executivo municipal através da Secretária de Obras, que seja feito um

trabalho de Terraplanagem e colocação de manilhas, na folha 07 entre a quadra 16 e a

quadra 18.

Justificativa

            A rua da folha 07 entre a quadra 16 e 18, foi feito um trabalho de terraplanagem

incompleto, deixando alguns moradores sem acesso as suas residências. A colocação de

manilhas e conclusão da terraplanagem vai melhorar a qualidade de vida daquelas pessoas.

         Logo devido às inúmeras queixas feita ao meu gabinete, venho solicitar que medidas

cabíveis sejam providenciadas;

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2013.

Atenciosamente,

______________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador – CMM

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento n 17 .docx

2

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento n 17 .docx

3